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Anniina Kostilainen och Sveta Silvennoinen-Hiisku samt 14 andra ledamöter lämnade in följande mo-
tion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Med ekosystemtjänster avses den materiella och immateriella nytta som naturen erbjuder.
Ur kommunens synvinkel kan man granska ekosystemtjänster sett ur kommuninvånarnas perspektiv 
med avseende på naturtjänster – vilka olika slags nyttoverkningar producerar naturen uttryckligen för 
kommuninvånarna. Viktiga naturtjänster ur kommuninvånarnas perspektiv är rening av vatten och luft, 
den hälsonytta som växtligheten producerar, pollineringstjänster, bullerbekämpning, rekreationsbruk, 
växter som kan plockas samt olika möjligheter till motion och naturupplevelser. Även naturens 
mångfald, det vill säga biodiversiteten, har utöver dess egenvärde en mycket märkbar inverkan på 
människans hälsa.

Att trygga och stärka naturens mångfald är precis lika viktigt som att bekämpa klimatförändringen. 
Internationella avtal, EU:s biodiversitetsstrategi samt utkastet till Finlands biodiversitetsstrategi ställer 
upp ett långsiktigt mål om att förbättra naturens tillstånd. Kommunerna och städerna har en vägande 
roll då det gäller att trygga naturens mångfald. Föregångarstäderna (Jyväskylä, Esbo och Helsingfors) har 
redan gått vidare till att granska en övergripande förbättring av naturens mångfald inom pilotprojektet 
No Net Loss City.

I Vanda har de ekosystemtjänster naturen erbjuder redan behandlats som en del av vägkartan för 
resurssmarthet. I Vanda har man också gjort ett betydande arbete för att till exempel stärka 
bäcknaturen, återställa ängarna och utveckla förhållandet till naturen med hjälp av närnaturguiderna. 
Tills vidare finns det dock inte något övergripande mål eller åtgärdsprogram som syftar till att trygga 
naturtjänsterna. Något mål har inte heller ställts upp på stadsnivå för att stärka naturens mångfald.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda påbörjar utarbetandet av en biodiversitetsstrategi som 
en del av uppdateringen av vägkartan för resurssmarthet. I strategin bör målen ställas upp för 
stärkandet av naturens mångfald och tryggandet av naturtjänster. I strategin bör ingå en årsvis 
verksamhetsplan samt en uppföljning av hur planen fullföljts. I programmet bör bland annat följande 
beaktas: stadens omfattande skogsområden, närskogar i omedelbar närhet till bebyggelse, vattendrag, 
strömmande vattendrag, stadsparkernas artflora, ängar, vall och gräsbevuxna områden, lösningar för 
vägnätets vägrenar och solexponerade miljöer, grönområdenas antal och kvalitet, 
kompensationslösningar, möjligheterna till naturturism, skolornas och daghemmens närnatur och 
miljöfostran, effekterna av stadens upphandlingar på biodiversiteten, närliggande områden med 
möjlighet till växt- och bärplockning vilka inhägnats för att utestänga sällskapsdjur, bekämpning av 
främmande arter samt en ekonomisk uppskattning av ekosystemtjänsterna i takt med att 
planläggningsarbetet framskrider. Strategin bör utarbetas på ett sätt som överensstämmer med de mål 
som EU:s biodiversitetsstrategi ställt upp för kommunerna.”

Stadsfullmäktige 15.6.2021 § 15

Beslut:



Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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